

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

Telefon 36 10 20 30  
Telefax 36 10 20 40  
www.deloitte.dk

**QXL Denmark A/S**  
**CVR-nr. 24983579**  
**Dynamovej 11**  
**2860 Søborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Claus Boysen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

QXL Denmark A/S  
Dynamovej 11  
2860 Søborg

CVR-nr.: 24983579  
Hjemsted: Søborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Bengt Sundström, formand  
Henrik Engmark  
Mette Rode Sundstrøm

### **Direktion**

Mette Rode Sundstrøm, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder at tilbyde både købere og sælgere auktionsbaserede markedspladser på internettet samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 682 t.kr. i 2015 mod et underskud på 887 t.kr i regnskabsåret 2014.

Den i 2015 planlagte lancering af nyt website blev udskudt, hvilket bl.a. har medført, at resultatforventningerne til 2015 ikke blev indfriet.

Baseret på selskabets udvikling herunder udskydelse af lancering af nyt website er det ledelsens vurdering, at resultatet er tilfredsstillende.

### Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer, at selskabets indtjening vil øges i takt med, at der løbende arbejdes med tilpasning af omkostningsstrukturen.

Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet, Lauritz.com A/S. Endvidere forventer selskabet en forbedring i indtjeningen i 2016, og baseret herpå vurderer ledelsen, at den fornødne likviditet er til rådighed til, at selskabet kan aflægge årsrapporten for 2015 under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>2.300.035</b>	<b>3.345.850</b>
Personaleomkostninger	3	(2.066.177)	(3.076.731)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.171.979)</u>	<u>(1.250.058)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(938.121)</b>	<b>(980.939)</b>
Andre finansielle indtægter		29	11
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(24.898)</u>	<u>(219.080)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(962.990)</b>	<b>(1.200.008)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>280.873</u>	<u>313.233</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>(682.117)</u></u></b>	<b><u><u>(886.775)</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(682.117)</u>	<u>(886.775)</u>
		<b><u><u>(682.117)</u></u></b>	<b><u><u>(886.775)</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		557.252	695.916
Erhvervede lignende rettigheder		6.646.130	7.545.590
Udviklingsprojekter under udførelse		0	1.324.802
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>7.203.382</u></b>	<b><u>9.566.308</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.485	70.212
Indretning af lejede lokaler		41.014	70.162
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>70.499</u></b>	<b><u>140.374</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>7.273.881</u></b>	<b><u>9.706.682</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		237.673	436.641
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		453.961	1.213.845
Udskudt skat		253.150	0
Andre tilgodehavender		105.000	161.000
Tilgodehavende selskabsskat		340.956	313.233
Periodeafgrænsningsposter		139.296	155.896
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.530.036</u></b>	<b><u>2.280.615</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.212.462</u></b>	<b><u>1.428.595</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>2.742.498</u></b>	<b><u>3.709.210</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>10.016.379</u></b>	<b><u>13.415.892</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		10.001.000	10.001.000
Overkurs ved emission		0	85.769.107
Overført overskud eller underskud		(5.994.309)	(91.081.299)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.006.691</u></b>	<b><u>4.688.808</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.963.979	1.918.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.148	988.155
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.089.056	5.417.831
Anden gæld		877.505	402.239
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.009.688</u></b>	<b><u>8.727.084</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.009.688</u></b>	<b><u>8.727.084</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>10.016.379</u></u></b>	<b><u><u>13.415.892</u></u></b>
Going concern	1		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.001.000	85.769.107	(91.081.299)	4.688.808
Overført fra overkurs	0	(85.769.107)	85.769.107	0
Årets resultat	0	0	(682.117)	(682.117)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.001.000</b>	<b>0</b>	<b>(5.994.309)</b>	<b>4.006.691</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af finansiel støtte fra moderselskabet, Lauritz.com A/S, i form af en støtte- og tilbagetrædelseserklæring.

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsrapporten forudsat, at selskabet vil have det finansielle grundlag til løbende at indfri sine forpligtelser, i takt med at de forfalder, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætningen af fortsat drift.

For yderligere information henvises til ledelsesberetningens afsnit ”Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer”.

### 2. Bruttofortjeneste

Oplysninger om omsættningens størrelse er udeladt i henhold til ÅRL § 32.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	1.828.881	2.794.881
Andre omkostninger til social sikring	138.624	147.822
Andre personaleomkostninger	98.672	134.028
	<b>2.066.177</b>	<b>3.076.731</b>

### 4. Andre finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.668	214.292
Øvrige finansielle omkostninger	1.230	4.788
	<b>24.898</b>	<b>219.080</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(340.956)	(313.233)
Ændring af udskudt skat	106.544	0
Regulering vedrørende tidligere år	(70.986)	0
Effekt af ændrede skattesatser	24.525	0
	<b>(280.873)</b>	<b>(313.233)</b>
	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>	<b>Erhvervede lignende rettigheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.013.200	8.994.648
Overførsler	1.694.968	0
Tilgange	0	0
Afgange	(1.694.968)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.013.200</b>	<b>8.994.648</b>
Af- og nedskrivninger primo	(253.304)	(1.449.058)
Årets afskrivninger	(202.644)	(899.460)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(455.948)</b>	<b>(2.348.518)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>557.252</b>	<b>6.646.130</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	159.257	145.735
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>159.257</b>	<b>145.735</b>
Af- og nedskrivninger primo	(89.045)	(75.573)
Årets afskrivninger	(40.727)	(29.148)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(129.772)</b>	<b>(104.721)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.485</b>	<b>41.014</b>

## Noter

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lauritz.com A/S  
Dynamovej 11  
2860 Søborg  
Danmark  
CVR-nr.: 24 99 45 70

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lauritz.com Holding A/S, CVR-nr.: 75 55 98 28, Søborg

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lauritz.com A/S, CVR-nr.: 24 99 45 70, Søborg